
UCHWAŁA NR XLVIII/351/2018
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Sompolno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm) oraz art. 97 ust.1 i ust.5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt.3, art.36 
ust.2 lit. I, art. 48 art. 48 a ust.1 i ust.2, art. 51 ust.4 , art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) - Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje :

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia przez osoby bezdomne odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia- schroniskach dla bezdomnych, które udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których 
właściwą miejscowo jest Gmina Sompolno.

§ 2. Ośrodek wsparcia- schronisko dla bezdomnych zapewnia całodobowe, tymczasowe schronienie, 
wyżywienie, a także zapewnia usługi aktywizacyjne ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, 
uzyskanie samodzielności i wyjście z bezdomności. 

§ 3. Pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla bezdomnych jest odpłatny. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt wośrodku wsparcia - wschronisku dla bezdomnych - dla osób, których dochód 
miesięczny przekracza kryterium dochodowe ustala się zgodnie ztabelą:

Lp. Dochód osoby bezdomnej w stosunku do 
kryterium dochodowego wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona w % liczona od dobowej 
stawki obowiązującej w schronisku 

1. do 100% nieodpłatnie

2. od 101% do 120% do 40%
3. od 121% do 150% do 60%
4. od 151% do 180% do 80%
5. powyżej 180% do100%

2. Miesięczna opłata jednej osoby bezdomnej za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla bezdomnych 
stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt obowiązującej w danym ośrodku wsparcia - schronisku dla 
bezdomnych, ilości dni faktycznego pobytu tej osoby oraz wskaźnika procentowego odpłatności, o którym 
mowa w tabeli zawartej w ust.1 .

3. Sposób ustalania opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych, określony 
w ust. 2 stosuje się odpowiednio w przypadku egzekwowania opłaty wynikającej z decyzji administracyjnej, 
jeżeli faktyczny okres tego pobytu okazał się krótszy, niż ustalono w tej decyzji.

4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku osoba bezdomna wnosi z góry za dany miesiąc 
kalendarzowy, a w przypadku gdy jest to niemożliwe – w następnym miesiącu, z wyrównaniem należności za 
miesiąc poprzedni, na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno 

Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII/351/2018

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Sompolno

Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze 
obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, a art. 48a ust.1 ww. ustawy 
stanowi, że Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego 
w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych.
Podstawą do niniejszego projektu uchwały jest art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że 
Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia we wszystkich placówkach zapewniających to 
schronienie.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1


		2018-04-29T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




